ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL Nº 100/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 061/2020

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal, no uso de
suas atribuições legais, em razão dos Concursos Públicos do Edital n° 134/2019, de 04 de outubro de 2019, torna público
o presente Edital para comunicar o que segue.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 061/2020
1.1. Retifica-se o  Anexo I do Edital n° 061/2020, de 02 de março de 2020, para constar corretamente o Relatório de
Classificação Final da Ampla Concorrência do cargo de Auditor Fiscal da Receita Municipal, retificando assim as Notas
Oficiais da Prova Teórico-Objetiva do Edital n° 18/2020, de 17 de janeiro de 2020, passando a ser como consta no
Anexo Único deste Edital com as devidas alterações, e não como constou.

1.2.  Permanecem inalteradas as  demais  disposições  do Edital  n°  061/2020, de 02 de março  de 2020, as  quais  são
ratificadas.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 22 de maio de 2020.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 1 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Auditor Fiscal da Receita Municipal

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1379927 Renato Boklis Golbspan 87,50 0,00 87,50

2 1402926 Bruna Rosa Carreira Silveira 83,00 2,00 85,00

3 1401256 Annelise Delabary Wild Kosloski 82,50 0,00 82,50

4 1371650 Rosiane Couto Correa 80,00 2,00 82,00

5 1413862 Vanessa Dummer Athayde 80,00 2,00 82,00

6 1414931 Larissa Arim Cardozo 80,00 0,00 80,00

7 1412234 Jeferson De Araujo Da Silva 76,00 2,00 78,00

8 1367740 Bianca Cristina Hoffmann 77,50 0,00 77,50

9 1365553 Eric Edward Conqueira Correia Lima Filho 77,50 0,00 77,50

10 1403163 Eduardo Pereira Dobke 75,50 0,00 75,50

11 1365334 David Moraes Monks 75,50 0,00 75,50

12 1376944 Marcio Luis Da Rosa Munsberg 73,50 2,00 75,50

13 1404398 Aline Santestevan Oliveira Iribarrem 70,50 5,00 75,50

14 1375511 Luis Henrique Schmidt Probst 75,00 0,00 75,00

15 1394188 Luis Filipe Fernandes Carvalho 75,00 0,00 75,00

16 1372267 Marine Jusiane Bastos Da Silva 74,00 0,00 74,00

17 1406635 Ana Leticia Paldes Da Costa 73,50 0,00 73,50

18 1410963 Fernando Alfredo Guimaraens Martinote 73,50 0,00 73,50

19 1368908 Lori Ane Scremin Da Trindade 73,50 0,00 73,50

20 1376336 Lilyan Nascimento Oliveira 73,50 0,00 73,50

21 1375889 Abel Hernandez Lustoza 71,00 2,00 73,00

22 1371258 Andiara Schmeichel Raseira 72,50 0,00 72,50

23 1409503 Ismael Rodrigues Da Conceicao 71,50 0,00 71,50

24 1403104 Vanessa Holvorcem Casanova 66,50 5,00 71,50

25 1377020 Aura Beatriz Gautier Maria 69,00 2,00 71,00

26 1363252 Tassia Rey Silva 68,50 2,00 70,50

27 1367315 Rossana Beniza Nedel Weschenfelder 68,50 2,00 70,50

28 1412361 Julice Aires Dos Santos 68,00 2,00 70,00

29 1414703 Isadora Sobral Motoyama 69,50 0,00 69,50

30 1401755 Vanessa Cristineli Garcia 69,00 0,00 69,00

31 1401727 Fabricio Ribeiro Pereira 69,00 0,00 69,00

32 1368414 Fernando Oliveira Piedras 69,00 0,00 69,00

33 1370127 Eduardo Canez Lacerda 68,50 0,00 68,50

34 1400752 Diogo Pereira Da Silveira 68,50 0,00 68,50

35 1407217 Eduardo Bolte De Almeida 68,50 0,00 68,50

36 1398618 Lisiane De Almeida Lucho 66,50 2,00 68,50

37 1377628 Juliane Regina Rörig 68,00 0,00 68,00

38 1371862 Roger Reichholz Da Silva 68,00 0,00 68,00

39 1393547 Maicon Rocha Da Rosa 68,00 0,00 68,00

40 1379146 Margarete Gulart De Lima Acosta Fernandes 66,00 2,00 68,00

41 1381615 Marina Vidal Rodrigues Dos Santos 65,00 2,00 67,00

42 1387637 Christopher Spiering Kaufmann 66,50 0,00 66,50

43 1366695 Elisangela Molina Redmer 66,00 0,00 66,00

44 1387719 Renata De Vargas Ribeiro 66,00 0,00 66,00

45 1372010 Graciela Marques Herzer 66,00 0,00 66,00

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 2 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

46 1412037 Luiza Pinto Dos Santos Matthes 66,00 0,00 66,00

47 1370550 Raquel Reinke 65,50 0,00 65,50

48 1412919 Ellisson Pomatti 65,50 0,00 65,50

49 1417092 Leticia Marcos Goncalves 65,50 0,00 65,50

50 1382766 Laerte De Azevedo Gasque 65,50 0,00 65,50

51 1363282 Liara Souza Mattei 63,50 2,00 65,50

52 1379079 Eugenia Feijo Noble Da Rosa 63,50 2,00 65,50

53 1414547 Leticia Frees Ribeiro Gatto 65,00 0,00 65,00

54 1372548 Kelly Marques Moreira 65,00 0,00 65,00

55 1414745 Natalia Xavier De Medeiros 64,50 0,00 64,50

56 1369709 Jose Fernando De Castro Haical 64,50 0,00 64,50

57 1396968 Silvana De Quevedo Guastuci 64,50 0,00 64,50

58 1404790 Osvaldo Duarte Junior 61,50 3,00 64,50

59 1403123 Luiz Eduardo Silva Da Rosa 64,00 0,00 64,00

60 1374732 Aline Britto Oppelt 64,00 0,00 64,00

61 1363276 Josue Lopes 64,00 0,00 64,00

62 1373586 Rafael Dutra Leite 63,50 0,00 63,50

63 1371931 Marta Moro Palmeira 61,00 2,00 63,00

64 1414020 Renata Antuarte De Castro 62,50 0,00 62,50

65 1415773 Alexandre Da Silva Rodrigues 62,00 0,00 62,00

66 1372337 Everton Aguiar Da Silva Silveira 62,00 0,00 62,00

67 1391689 Luis Egidio Goncalves Budziarek 62,00 0,00 62,00

68 1371658 Juliano Ramires De Moraes Bagiotto 62,00 0,00 62,00

69 1414102 Cleir Da Silva Furtado 62,00 0,00 62,00

70 1368517 Thais Garcia Ribas 61,50 0,00 61,50

71 1380641 Natali Bolivar Da Rosa 61,50 0,00 61,50

72 1404866 Ignacio Jorge Martinez Barral 61,00 0,00 61,00

73 1413458 Vinicius Cardoso Da Rocha 61,00 0,00 61,00

74 1416189 Rafael Piva Penteado 61,00 0,00 61,00

75 1368708 Felipe Caminha Machado 61,00 0,00 61,00

76 1414168 Yuri Da Silva Mello 61,00 0,00 61,00

77 1363523 Antonella Vieira Bianchi 59,00 2,00 61,00

78 1395797 Madson Vaz Ramos 60,50 0,00 60,50

79 1375027 Patricia Aveiro Gomes Do Carmo 58,50 2,00 60,50

80 1389029 Fabiana Jorge Da Silva 57,50 3,00 60,50

81 1371987 Luiz Carlos Troina Jr 60,00 0,00 60,00

82 1371455 Paulo Giovanni Barbosa Rodrigues 60,00 0,00 60,00

83 1383482 Raphael Fagundes Martins 59,50 0,00 59,50

84 1416619 Maraisa Talaska Porto 59,50 0,00 59,50

85 1364621 Willy Weege Neto 59,50 0,00 59,50

86 1383664 Stephanie Moraes Da Rocha 59,50 0,00 59,50

87 1404044 Carolina Moreira Paulsen 57,50 2,00 59,50

88 1367093 Ronaldo Luiz Dias Cunha Freitas 59,00 0,00 59,00

89 1400783 Lucas Macedo Barcellos 59,00 0,00 59,00

90 1395315 Marina Rodrigues Da Gama 59,00 0,00 59,00

91 1417596 Alessandro De Moraes Silveira 58,50 0,00 58,50

92 1376585 Carla Fernanda Farias Bueno 58,50 0,00 58,50

93 1367954 Bruno Gay Carneiro 56,50 2,00 58,50

94 1368230 Leonor D Avila Da Silva 56,50 2,00 58,50

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 3 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

95 1363078 Otavio Lopes Bertoldi 58,00 0,00 58,00

96 1379300 Nilian Hackbart Geri 58,00 0,00 58,00

97 1383508 Carolina Santos Cardoso 58,00 0,00 58,00

98 1415468 Guilherme Costa Dos Santos 57,50 0,00 57,50

99 1370720 Fabiano Faleiro Porcela 57,50 0,00 57,50

100 1409162 Andreti Da Silva Cruz 57,50 0,00 57,50

101 1417168 Fabris Cardoso Prestes 57,50 0,00 57,50

102 1407979 Lizandra Fischoder Da Silva 57,00 0,00 57,00

103 1386625 Izabela De Oliveira Pereira 57,00 0,00 57,00

104 1415802 Frederico Ribeiro Melo 57,00 0,00 57,00

105 1366857 Marcela Simoes Silva 56,50 0,00 56,50

106 1368198 Leticia Schneider Fanka 56,50 0,00 56,50

107 1376818 Karoline Chaves De Avila 56,50 0,00 56,50

108 1411937 Pedro Da Paixao Fernandes 56,50 0,00 56,50

109 1364413 Danuza Esteves De Medeiros 56,50 0,00 56,50

110 1374692 Mateus Ferreira Balinhas Tavares 56,50 0,00 56,50

111 1379322 Adriana Jessica Farias Ribeiro 56,50 0,00 56,50

112 1412125 Vagner Barsewisch Domingo 56,50 0,00 56,50

113 1370796 Alexandre Dotto Pacheco De Oliveira 56,50 0,00 56,50

114 1414600 Janice Alves Oliveira 56,50 0,00 56,50

115 1372014 Juliana Pedra Rodrigues 56,50 0,00 56,50

116 1379824 Lidiane Garcia Lopes 56,00 0,00 56,00

117 1405909 Daniele Afonso De Garcia Fernandez 54,00 2,00 56,00

118 1412804 Elita Machado Ferro 54,00 2,00 56,00

119 1378865 Gabriele Duarte Ferreira 55,50 0,00 55,50

120 1365355 Allan Cristian Galvão Cunha 55,50 0,00 55,50

121 1417449 Thiago Silva De Oliveira 55,50 0,00 55,50

122 1370701 Mariange Halfen Madrid 55,50 0,00 55,50

123 1384075 Elisangela Padilha Barneche 55,50 0,00 55,50

124 1392142 Boaz Da Silva Lopes 55,50 0,00 55,50

125 1371868 Fernanda Gudtbrodt Bastos Brum 55,50 0,00 55,50

126 1385613 Vagner Elert Vally 55,50 0,00 55,50

127 1380079 Fernanda Krause Da Silva 55,00 0,00 55,00

128 1387338 Frederico Augusto Da Rocha Brum 55,00 0,00 55,00

129 1371615 Amanda Leite Goncalves 55,00 0,00 55,00

130 1416540 Gabriel Moreira 55,00 0,00 55,00

131 1384499 Fabiane Moreira Domingues 55,00 0,00 55,00

132 1372870 Rafaela Da Rosa Joao 53,00 2,00 55,00

133 1363288 Leticia Silva Moreira 54,50 0,00 54,50

134 1378242 Liara Dalsoto Callegaro 54,50 0,00 54,50

135 1367964 Juliana Canez Lacerda 54,50 0,00 54,50

136 1388668 Valéria De Castro Rojas 54,50 0,00 54,50

137 1367440 Eduardo Suraci Picchiotti 54,00 0,00 54,00

138 1380872 Esther Casanova Kosby 54,00 0,00 54,00

139 1370647 Rodrigo De Lima Do Amaral 54,00 0,00 54,00

140 1416397 Samuel Bürkle 54,00 0,00 54,00

141 1371180 Alaor Meireles De Andrade 54,00 0,00 54,00

142 1415410 Lisiane Cardoso Rodrigues 52,00 2,00 54,00

143 1393512 Taciane Costa Rodrigues 53,50 0,00 53,50

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 4 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

144 1401015 Yasmine Iensen De Freitas 53,50 0,00 53,50

145 1369166 Cristiane Roberta Romano Soares Hess 53,50 0,00 53,50

146 1369967 Eduardo Da Silva Silveira 53,50 0,00 53,50

147 1375435 Fabiana Costa Kraft Soares 53,50 0,00 53,50

148 1416181 Jacqueline Ellert De Souza 53,50 0,00 53,50

149 1397594 Thiago Augusto Henz 50,50 3,00 53,50

150 1383976 Tatiane Oliveira De Sousa 53,00 0,00 53,00

151 1412153 Jorge Fernando Bastos 53,00 0,00 53,00

152 1363634 Caroline Guimaraes Griep Silveira 53,00 0,00 53,00

153 1387414 Mateus De Moraes Basilio 53,00 0,00 53,00

154 1397768 Amanda Bandeira De Moura 53,00 0,00 53,00

155 1413261 Erika Da Silva Domingues 52,50 0,00 52,50

156 1415305 Nelson Ferreira Marques 52,50 0,00 52,50

157 1366266 Danielle Firme Alves 52,50 0,00 52,50

158 1378162 Tailine Sell Blodorn 52,50 0,00 52,50

159 1386090 Thiago Martins Da Silva 50,50 2,00 52,50

160 1417025 Nikolai Bezerra Frio 52,00 0,00 52,00

161 1377720 Lucas Ramos 52,00 0,00 52,00

162 1411083 Felipe Rabuske Tesche 52,00 0,00 52,00

163 1417398 Ricardo Farias De Souza 52,00 0,00 52,00

164 1374027 Millene Pereira Medina 52,00 0,00 52,00

165 1387626 Gilberto Pinto Honorato 52,00 0,00 52,00

166 1417118 Luciano Brum Gauterio 52,00 0,00 52,00

167 1394928 Ricardo Martins Rolan 52,00 0,00 52,00

168 1404421 Leonora Catarina Rodrigues Soares Pinto 52,00 0,00 52,00

169 1415272 Thais Vila Martins 50,00 2,00 52,00

170 1407403 Diego Melo 51,50 0,00 51,50

171 1375904 Ariadne Bassani Maciel 51,50 0,00 51,50

172 1385201 Joao Matheus Soares Miranda 51,50 0,00 51,50

173 1364327 Ana Paula Rozado Gomes 51,50 0,00 51,50

174 1403431 Adriani Veiga Rodrigues Braz 49,50 2,00 51,50

175 1383919 Bruna Regia Marques Dos Passos 51,00 0,00 51,00

176 1404605 Lucas Trentin Demiranda 51,00 0,00 51,00

177 1378952 Leonardo Beira De Barros 51,00 0,00 51,00

178 1363506 Brisa Do Amaral Rodrigues 50,50 0,00 50,50

179 1411685 Fabio Hübner Alves 50,50 0,00 50,50

180 1369503 Renan Goncalves Machado 50,50 0,00 50,50

181 1389511 Rafaela Isler Da Costa 50,50 0,00 50,50

182 1416889 Marco Antonio Felini 50,50 0,00 50,50

183 1375283 Franciele Botelho Rodrigues 48,50 2,00 50,50

184 1384558 Christiane De Freitas Galarraga 50,00 0,00 50,00

185 1393299 Samanta Nickel Leal 50,00 0,00 50,00

186 1372344 Grasielle Bernardes Da Silva 50,00 0,00 50,00

187 1382091 Jairo Luis Tavares Nunes 50,00 0,00 50,00

188 1385453 Maritza Mulet Suluy 50,00 0,00 50,00

189 1387398 Bruno Jansen Da Roza 50,00 0,00 50,00

190 1365269 Marcelle Andrade Burlamaqui 50,00 0,00 50,00

191 1373004 Marcio Luis Prestes 50,00 0,00 50,00

192 1395287 Ederson Tavares Clauhs 50,00 0,00 50,00

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 5 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

193 1371701 Milene Gayer Aires 49,50 0,00 49,50

194 1392731 Luiza Braz Teixeira Alves 49,50 0,00 49,50

195 1374753 Valquiria De Almeida Kabke 49,50 0,00 49,50

196 1383547 Gabriela Da Silva Schiller 49,50 0,00 49,50

197 1408956 Elizabeth Swensson Schmechel 49,50 0,00 49,50

198 1398274 Fabio Duarte Da Silva 49,50 0,00 49,50

199 1382585 Lucia Wolf Acevedo 49,00 0,00 49,00

200 1414933 Gabriel Machado Da Silva Conti 49,00 0,00 49,00

201 1369390 Edenilson Oliveira Almeida 49,00 0,00 49,00

202 1378043 Chrystiane Lopes Sentano 49,00 0,00 49,00

203 1368511 Karina Pereira De Carvalho 49,00 0,00 49,00

204 1386206 Vilmar Ribeiro Da Silva Junior 49,00 0,00 49,00

205 1363083 Taiane Fernanda Luckow Liermann 48,50 0,00 48,50

206 1366780 Tainise Leal Salvador 48,50 0,00 48,50

207 1415519 Leticia Oxley 48,50 0,00 48,50

208 1366257 Thais De Souza Mendes 48,50 0,00 48,50

209 1384290 Daniela Dos Passos Lima 48,00 0,00 48,00

210 1386217 Pamela Quintana Xavier 48,00 0,00 48,00

211 1412035 Carolina Munoz Nogueira 48,00 0,00 48,00

212 1412991 Vitor Bernardi Bundchen 48,00 0,00 48,00

213 1379244 Tatiana Timm Arduim 48,00 0,00 48,00

214 1379416 Marlon Weege Senna 48,00 0,00 48,00

215 1414465 Diana Cristina Beck 48,00 0,00 48,00

216 1416949 Ricardo De Oliveira Sacco 48,00 0,00 48,00

217 1369928 Daiane Abreu Momckes 47,50 0,00 47,50

218 1413137 Caroline De Oliveira Islabao 47,50 0,00 47,50

219 1363482 Rafaela Alves Jardim Pereira 47,00 0,00 47,00

220 1371365 Gabriela De Lima Novak 47,00 0,00 47,00

221 1410717 Rodrigo De Faria Rodrigues 47,00 0,00 47,00

222 1411863 Daniela Cardozo Bagatini 47,00 0,00 47,00

223 1412992 Marcus Vinicius Da Costa Bastos 47,00 0,00 47,00

224 1370223 Betina Sandra Signorini 47,00 0,00 47,00

225 1404471 Jose Paulo De Moraes 47,00 0,00 47,00

226 1407232 Fabiana Rocha 47,00 0,00 47,00

227 1410748 Aline Scheer Knuth 47,00 0,00 47,00

228 1415902 Paulo Elder Salau Moreira 46,50 0,00 46,50

229 1381489 Fabricio Godinho Gadret 46,50 0,00 46,50

230 1374082 Claudiomiro Fernandes 46,50 0,00 46,50

231 1379838 Daniela Silva De Almeida 46,50 0,00 46,50

232 1400469 Joao Luis Schwartz Venzke 46,50 0,00 46,50

233 1415371 Marcela Carvalho Garcias 46,50 0,00 46,50

234 1372047 Lisiane Caldeira De Melo 46,50 0,00 46,50

235 1412630 Guilherme Jensen Prado 46,00 0,00 46,00

236 1406490 Andrew Soares Goulart 46,00 0,00 46,00

237 1413230 Marcelo Coelho Caldeira 46,00 0,00 46,00

238 1373550 Amanda Thurmer Kuhn Dos Anjos 46,00 0,00 46,00

239 1381168 Bruno Hinterholz 46,00 0,00 46,00

240 1381699 Igor De Magalhaes Real 46,00 0,00 46,00

241 1385696 Cecilia Lettninn Torres 46,00 0,00 46,00

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 6 de 7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS
CONCURSOS PÚBLICOS

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

242 1391812 Oldair Antonio Colares 46,00 0,00 46,00

243 1416433 Mariliza Dos Santos Gomes 46,00 0,00 46,00

244 1371128 Paula Bandeira 46,00 0,00 46,00

245 1376939 Adriana De Lemos Munsberg 46,00 0,00 46,00

246 1397545 Marcelo Takashi Rodrigues Ishikame 45,50 0,00 45,50

247 1413629 Roland Hackbart De Medeiros 45,50 0,00 45,50

248 1365992 Felisberto Ferreira De Freitas Junior 45,50 0,00 45,50

249 1404416 Cristiano Fagundes De Almeida 45,50 0,00 45,50

250 1397169 Delson Luis Dallmann Schimmelpfennig 45,50 0,00 45,50

251 1404634 Rosi Mari Pinto Osorio 45,50 0,00 45,50

252 1382314 Andressa Godinho Bederode 45,00 0,00 45,00

253 1412397 Catia Beatriz Hellwig Sperling 45,00 0,00 45,00

254 1367632 Rafael Medeiros Bastos 45,00 0,00 45,00

255 1384019 Manoela Borges Cerqueira 45,00 0,00 45,00

Praça Coronel Pedro Osório, nº 101, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.015-010
Telefone: (53) 3309-6000 – Site: www.pelotas.com.br

Página 7 de 7